
         BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO DA DPU – BEIDPU | Brasília, 28 de janeiro de 2020 -  Edição nº 19 

 

4 

ATOS DO GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO – GERAL FEDERAL 

 

PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 61, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

Dispõe sobre a composição do Grupo de Trabalho Garantia à 

Segurança Alimentar e Nutricional - GTGSAN. 

  

  

A CHEFE DE GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 1º da Portaria DPU nº 697, de 10 de agosto 

de 2018; 

  

Considerando o Despacho SAE DPGU 3437727;  

  

Considerando a PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 869, de 21 de outubro de 

2019, publicada no BEIDPU de 24 de outubro de 2019 - Edição nº 225 (SEI 3280891); 

  

Considerando o EDITAL - DPU/GABDPGF DPGU - Nº 252, de 21 de outubro de 

2019, publicado no BEIDPU de 24 de outubro de 2019, Edição nº 225 (SEI 3280896); 

  

Considerando a PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 200, DE 12 DE MARÇO DE 

2018, publicada no BEIDPU de 12 de março de 2018, Edição Extraordinária nº 56 (SEI 2298615);  

  

Considerando o Processo Administrativo SEI nº 08182.000114/2019-99; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o Defensor Público Federal Dr. Ronaldo de Almeida Neto como 

representante da Região Sudeste no Grupo de Trabalho Garantia à Segurança Alimentar e 
Nutricional - GTGSAN. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

SÉFORA AZEVEDO SILVA ZORTÉA 
Chefe de Gabinete do Defensor Público-Geral Federal 

 

 

 

 

 

 


